ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет, с платного обучения на бесплатное»
от 8 февраля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проректор по учебно-методической работе Ю.А. Устименко,  проректор по внеучебной и социальной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления Е.В. Кислякова; председатель студенческого совета Черная Е.Д.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:
1) РЯБИИК Анна Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование» (профиль: «Психология в образовании») (пункт 6 а Порядка);

2) ТАДЕВОСЯН Мариам Мгеровна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование» (профиль: «Психология в образовании») (пункт 6 а Порядка);
3) РУСТАМОВА Камила Зайитжановна, студентка 3 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование» (профиль: «Начальное общее образование») (пункт 6 а Порядка);
4) ШУМКОВСКАЯ Марина Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Математика. Информатика») (пункт 6 а Порядка);

5) ТАГИЛЬЦЕВА Анастасия Дмитриевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство») (пункт 6 а Порядка);

6) ЧЕРНЕНКОВА Татьяна Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство») (пункт 6 а Порядка);
7) МОИСЕЕНКО Дарья Андреевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Французский язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка);

8) АНИСИМОВА Раиса Зауровна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Французский язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка);

9) КРИВЧЕНКО Вита Алексеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Французский язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка);

10) ХОССАЙН Танзила Саззадовна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Французский язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка);
11) ЯНЫШЕВА Екатерина Николаевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Немецкий язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за период обучения – 4,7);
12) ТРИФОНОВА Полина Дмитриевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Немецкий язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка).
2. В целях поощрения студентов за высокую успеваемость (2 сессии, предшествующие переводу, сданы на оценки «хорошо» и «отлично») ходатайствовать о передаче вакантных бюджетных мест на образовательные программы «Немецкий язык. Английский язык» (2 курс) «Английский язык. Немецкий язык» (3 курс), «Английский язык. Французский язык» (4 курс) и переводе на бюдждет следующих студентов:

1) ШКЛЯР Ульяна Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Немецкий язык. Английский язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за период обучения – 4,5);
2) АРУТЮНЯН Мириам Ваниковна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Немецкий язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за две сессии, предшествующие переводу - 5);
3) УЛЬЯНЕНКОВА Диана Константиновна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Немецкий язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за две сессии, предшествующие переводу – 4,6);
4) САУЛЬЧЕНКОВА Валерия Юрьевна, студентка 4 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за две сессии, предшествующие переводу – 4,6);

5) ФЕДОРОВА Елизавета Геннадьевна, студентка 4 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за две сессии, предшествующие переводу – 4,6);

6) ДОРИЧЕВ Денис Андреевич, студент 4 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости за две сессии, предшествующие переводу – 4,4).
3. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ЛЫСОВА Марина Олеговна, студентка 3 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» (профиль: «Логопедия») (пункт 6 а Порядка);
2) ЖУРАВЛЕВА Дарья Игоревна, студентка 4 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование» (профиль: «Психология в образовании») (пункт 6 а Порядка);
3) РОМАНЕНКОВА Анастасия Вячеславна,  студентка 2 курса направления подготовки магистратуры «Специальное (дефектологическое) образование» (профиль: «логопедическое образование») (пункт 6 а Порядка);

4) КОРЯКИНА Анастасия Сергеевна, студентка 4 курса направления подготовки «Землеустройство и кадастры» (профиль: «Кадастр недвижимости») (пункт 6 а Порядка, средний балл успеваемости по итогам двух сессий, предшествующих переводу – 4,5).
4.  Отказать следующим студентам в переводе с платного обучения на бесплатное:
1) НИКИТИНА Екатерина Вячеславовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

2) САРВИЛОВА Элина Андреевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

3) ФЕДОРОВА Анна Леонидовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Английский язык. Французский язык») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

4) ЩЕРБАКОВА Кристина Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Русский язык. Литература») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

5) КОНОВАЛОВА Галина Алексеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Русский язык. Литература») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

6) ЛУКАШОВА Мария Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Русский язык. Литература») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

7) ЯКУШЕВ Никита Владимирович, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Русский язык. Литература») (отсутствие вакантных бюджетных мест);

8) КУЗНЕЦОВА Елизавета Олеговна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» (профиль: «Русский язык. Литература») (отсутствие вакантных бюджетных мест);
9) НИКИТИНА Дарья Александровна, студентка 4 курса направления подготовки «Землеустройство и кадастры» (профиль: «Кадастр недвижимости») (наличие претендента с более высокой успеваемостью, средний балл успеваемости по итогам двух сессий, предшествующих переводу – 4,0).
Председатель Комиссии

Ю.А. Устименко
Секретарь

Е.В. Кислякова